



Węgorzewo, dnia 02.06.2015 r.

WŚBI.7011.14.2015

**Do wszystkich Wykonawców**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1750 N na odcinku Kalskie Nowiny - Stręgiel”.

Ogłoszenie o zamówieniu nr 119800 – 2015 z dnia 21.05.2015 r.

**WYJAŚNIENIE TREŚCI  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)**

Powiat węgorzewski z siedzibą w Węgorzewie, działając zgodnie z art.38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j.Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047, 1473 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146, 1232) udziela odpowiedzi na wnioski, który wpłynął do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI ZAMAWIAJĄCEGO:**

**Pytanie 1**

Załącznik nr II do SIWZ „Umowa”. Prosimy o zmianę w projekcie umowy § 5.7 na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym zostało uznane konto Wykonawcy”. Przy obecnym zapisie Zamawiający może zlecić bankowi przelew bez posiadania wymaganych środków na swoim rachunku. W ten sposób Wykonawca nie dostanie wynagrodzenia i nie może nawet dochodzić odszkodowania z tytułu odsetek ustawowych, gdyż wg umowy zapłata nastąpiła poprzez samo zlecenie przelewu.

**Odpowiedź**

W związku z prośbą o wprowadzenie zmian do treści projektu umowy stanowiącej załącznik nr II do SIWZ § 5.7 „Umowa” w zakresie przedstawionym powyżej, zamawiający informuje, iż nie podziela zdania wnioskującego i postanowił nie wprowadzać żadnych zmian do projektu umowy.

Umowa na roboty budowlane zobowiązuje Wykonawcę do oddania przewidzianego w umowie obiektu wykonanego zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, a inwestor zobowiązuje się do dokonania wymaganych przez właściwe przepisy czynności związanych z przygotowaniem robót, w szczególności do przekazania terenu budowy i dostarczenia projektu oraz do odebrania obiektu i zapłaty umówionego wynagrodzenia (art. 647 K.C.).

Zamawiający wydatkuje środki publiczne (podlega dyscyplinie finansów publicznych) w związku, z czym nie do przyjęcia jest teza, iż mógłby nie wypłacić należnego wynagrodzenia Wykonawcy. Zobowiązania pieniężne z istoty swojej i w oparciu o przepisy ustawy i treści umowy zaopatrzone są sankcją w postaci obowiązku zapłaty odsetek w przypadku opóźnienia. Zarówno świadczenie główne, jak i odsetki mogą być dochodzone w drodze powództwa sądowego i w tym względzie Wykonawca zabezpieczony jest przepisami ustawy – kodeks cywilny.

### **Pytanie 2**

Załącznik nr II do SIWZ „Umowa”. Prosimy o zmianę umowy i dopisanie do § 9 punktu upoważniającego Wykonawcę do naliczenia kary Zamawiającemu z tytułu odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 20% wynagrodzenia ustalonego w umowie. Póki, co takie stosowne uprawnienia ma tylko Zamawiający.

### **Odpowiedź**

W związku z prośbą o wprowadzenie zmian do treści projektu umowy stanowiącej załącznik nr II do SIWZ § 9 „Umowa” w zakresie przedstawionym powyżej, zamawiający informuje, iż nie podziela zdania wnioskującego i postanowił nie wprowadzać żadnych zmian do projektu umowy.

Informujemy, iż art. 353<sup>1</sup> kodeksu cywilnego w związku z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych, nie przekreślają żadną miarą swobody w zawieraniu umów, w tym również nie nakładają niezbędnego obowiązku absolutnej równości zobowiązań stron. Zresztą w niniejszej sprawie nie sposób mówić o zupełnej równości zobowiązań stron, jeśli zważy się, że zobowiązania każdej ze stron są rodzajowo różne. Zamawiającemu zależy na jak najszybszym wykonaniu umowy, w związku, z czym nie do przyjęcia jest teza, iż mógłby świadomie wstrzymywać wydanie dokumentacji projektowej, czy też opóźniać się w wprowadzaniu Wykonawcy na plac budowy, zaś pozostałe uprawnienia Wykonawcy, a zobowiązania Zamawiającego mają charakter pieniężny. Zobowiązania pieniężne z istoty swojej i w oparciu o przepisy ustawy i treści umowy zaopatrzone są sankcją w postaci obowiązku zapłaty odsetek w przypadku opóźnienia.

Zarówno świadczenie główne, jak i odsetki mogą być dochodzone w drodze powództwa sądowego i w tym względzie Wykonawca zabezpieczony jest przepisami ustawy – kodeks cywilny. Z kolei zobowiązania Wykonawcy są tego rodzaju, iż możliwe i realne jest popadnięcie w zwłokę, bądź też może mieć miejsce niewłaściwe wykonywanie umowy przez Wykonawcę. Dlatego też interes Zamawiającego musi być zabezpieczony w treści umowy. Żaden przepis ustawy, a w szczególności art. 353<sup>1</sup> kc nie wymaga absolutnej ekwiwalencji wszystkich świadczeń, w szczególności w zakresie ustalenia kar umownych. Jak wynika z wyroku Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 8.03.2012 r. I ACa 861/11 : ”sama dysproporcja świadczeń, nie może być uznana za sprzeczną z zasadami współżycia społecznego.” Wniosek o takiej sprzeczności może być bowiem uzasadniony wyłącznie w przypadkach jaskrawego, rzucającego się w oczy pokrzywdzenia jednej ze stron”. Reasumując żaden przepis prawa nie wymaga tego, ażeby kary umowne były w przedmiotowej umowie zastrzeżone dla obu stron. Natomiast różnica zakresu obowiązków poszczególnych stron uzasadnia takie zastrzeżenie kary umownej przysługującej Zamawiającemu, nie uzasadnia natomiast – zdaniem Zamawiającego – zastrzeżenia takiej kary dla Wykonawcy.

### **Pytanie 3**

Zwracamy się o potwierdzenie, że na przedmiotowym zadaniu zastosowanie będą miały wytyczne techniczne WT-1 2010 dla kruszyw do mieszanek mineralno-asfaltowych oraz WT-2 2010 dla mieszanek mineralno-asfaltowych opartych o normę PN-EN 13108-1. W obecnej formie SST i powoływanie się na nieaktualną normę PN-S 96025 uniemożliwia wprowadzenie do obrotu mieszanek mineralno-asfaltowych jako wyrób budowlany oznakowany znakiem CE.

### **Odpowiedź**

Mieszanka mineralno – asfaltowa ma być wykonana zgodnie z WT-2 2010, a kruszywa zgodnie z WT-1 2010.

**Pytanie 4**

Zwracamy się o potwierdzenie, że gwarancja na oznakowanie poziome cienkowarstwowe wynosi 12 miesięcy. W przypadku braku potwierdzenia zwracamy się o zmianę oznakowania cienkowarstwowego na oznakowanie grubowarstwowe.

**Odpowiedź**

Zgodnie z przyjętym kryterium oceny ofert okres gwarancji określa w ofercie Wykonawca i wynosi on od 36 miesięcy do 60 miesięcy i więcej.

**Pytanie 5**

Zwracamy się o potwierdzenie, iż materiały z rozbiórki stanowią własność Wykonawcy. Jeżeli stanowią własność Zamawiającego to zwracamy się z prośbą o wskazanie lokalizacji odwozu oraz odległości.

**Odpowiedź**

Materiały z rozbiórki stanowią własność Zamawiającego. Wszystkie materiały należy odwieźć na bazę Zarządu Dróg Powiatowych w Ogonkach, Ogonki 6, 11-600 Węgorzewo.

**Pytanie 6**

Zwracamy się o potwierdzenie, iż do wycinki jest 1 drzewo. (poz. 9.2 kosztorysu ofertowego). Kto jest właścicielem drzewa? Jeżeli Zamawiający to proszę o wskazanie lokalizacji i odległości odwozu.

**Odpowiedź**

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia nie zawiera w załączeniu kosztorysu ofertowego.

**Pytanie 7**

Zwracamy się o podanie szerokości chodnika (poz. 9.9 kosztorysu ofertowego).

**Odpowiedź**

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia nie zawiera w załączeniu kosztorysu ofertowego.

**Pytanie 8**

Zwracamy się o określenie koloru kostki betonowej na chodnikach, zatokach i zjazdach.

**Odpowiedź**

Kolor kostki betonowej na chodnikach i zatokach – szary, na zjazdach – czerwony.

**Pytanie 9**

Na rys. szczegół zjazdu warstwa oznaczona nr 5 to warstwa podbudowa z kruszywa naturalnego stabilizowanego cementem. W kosztorysie ofertowym nie ma takiej pozycji do wyceny. Jeżeli należy taką warstwę wykonać to zwracamy się o podanie ilości, wytrzymałości stabilizacji oraz grubości warstwy.

**Odpowiedź**

Nie należy takiej warstwy wykonywać.

**Pytanie 10**

Kosztorys ofertowy nie obejmuje do wykonania nasypów. (np. pod peron i chodnik przy zatokach autobusowych. Czy na zadaniu nie będą wysterowały nasypy.

**Odpowiedź**

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia nie zawiera w załączeniu kosztorysu ofertowego.

**Pytanie 11**

Zwracamy się o potwierdzenie, iż podsypka stosowana do nawierzchni na zjazdach, chodnikach i zatokach powinna być cementowo-piaskowa 1:4.

**Odpowiedź**

Zgodnie z dokumentacją techniczną należy przyjąć podsypkę cementowo-piaskową 1:4.

**Pytanie 12**

Zwracamy się o potwierdzenie, iż beton na ławę betonową na krawężnik powinien być klasy C8/10.

**Odpowiedź**

Zgodnie z dokumentacją techniczną beton na ławę betonową na krawężnik powinien być klasy C8/10.

**Pytanie 13**

Zwracamy się o potwierdzenie, iż kostka betonowa na zjazdach, chodnikach i zatokach powinna być bezfazowa.

**Odpowiedź**

Należy zastosować kostkę betonową z fazą.

**Pytanie 14**

Zgodnie z rys. chodnik w konstrukcji chodnika występuje warstwa podbudowy z kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie. W kosztorysie ofertowym nie uwzględniono takiej pozycji. Zwracamy się o wskazanie ilości w/w warstwy jaką należy wykonać.

**Odpowiedź**

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia nie zawiera w załączeniu kosztorysu ofertowego.

**Pytanie 15**

Zgodnie z rys. chodnik warstwę podbudowy należy wykonać z kruszywa naturalnego, natomiast w kosztorysach ofertowych w pozycjach 5.4, należy wycenić kruszywo łamane. Zwracamy się o określenie, jakie kruszywo należy przyjąć do wyceny i wykonania w tej pozycji jak również pod pozostałymi chodnikami.

**Odpowiedź**

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia nie zawiera w załączeniu kosztorysu ofertowego.

**Pytanie 16**

Zwracamy się o podanie rodzaju kruszywa łamanego, jakie należy zastosować na pobocza, zjazdu, warstwę dolną podbudowy na zatoce autobusowej, warstwę górną podbudowy na chodnikach.

**Odpowiedź**

Należy zastosować taki rodzaj kruszywa, który będzie zgodny z wiedzą i sztuką budowlaną oraz obowiązującymi normami i specyfikacjami technicznymi.

**Pytanie 17**

Zwracamy się o potwierdzenie, iż ilości robót do wykonania są zgodne z załączonym kosztorysem ofertowym.

**Odpowiedź**

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia nie zawiera w załączeniu kosztorysu ofertowego.

**Pytanie 18**

Zwracamy się o potwierdzenie, że w przypadku zmniejszenia lub zwiększenia ilości robót, bądź też braku konieczności wykonania danej pozycji przedmiarowej cena ryczałtowa nie ulegnie zmianie.

**Odpowiedź**

Cena ryczałtowa nie ulegnie zmianie.

Z up. STAROSTY

*Krzysztof Kołyszewski*  
Wicestarosta